
               
 

48 Reunión del Consejo Directivo 
Santa Cruz de la Sierra, Bolivia, 22-26 de octubre de 2018 

 
 

RESOLUCIÓN No. 5 
 

INFORME DE AUDITORÍA 2017  
 
 

La 48 Reunión del Consejo Directivo del Instituto Panamericano de Geografía e 
Historia (IPGH), 
 
 
CONSIDERANDO: 
 

El Informe de Auditoría presentado por la firma Vieyra Mota y Asociados, S.C., 
fechado del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017, y su dictamen donde señala que los 
estados financieros del IPGH reflejan adecuadamente la situación financiera para el ejercicio 
señalado; 
 

La información rendida a la 48 Reunión del Consejo Directivo por el Presidente del 
IPGH sobre el contenido y la calidad de la gestión auditada; 
 

Lo recomendado por la 89 Reunión de Autoridades, el Comité de Política Financiera 
y el Comité Coordinador de Resoluciones, 
 
 
RESUELVE: 
 
1. Aprobar el Informe de Auditoría correspondiente al ejercicio de 2017. 
 
2. Autorizar al Secretario General del IPGH contratar los servicios de auditoría para el 

Instituto, correspondientes al año 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 


